
Amministrazione Provinciale
dell'Aquila
Settore Viabilità 

ORDINANZA n°  30  DEL 27/5/2024

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’ 

PREMESSO:
 che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  501  del  21/12/2023  la  scrivente  Amministrazione  

Provinciale ha provveduto ad affidare i  "LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEIPONTICELLI 
SITI  AL  KM  12+400,  13+400  E  18+800  DELLA  S.P.  1  “AMITERNINA”,  IN  LOCALITA' 
CASTIGLIONE  NEL  COMUNE  DI  TORNIMPARTE  (AQ)  –  CUP  F85F21004620001”, per  un 
importo complessivo di € 138.001,95 oltre IVA 22% alla ditta S.A.G. SRL;

 che  in  data  27/05/2024  l’Arch.  Federico  D’Arcangelo,  giusta  nomina  con  Determinazione 
Dirigenziale n.  379 del  20/12/2021 quale Direttore dei  Lavori,  ha provveduto alla consegna dei 
lavori in parola;

 che con nota acquisita al protocollo dell'Ente tramite PEC n. 12702 del 24/05/2024, la Ditta S.A.G. 
SRL ha  richiesto  la  chiusura  al  transito  della  S.P.  1  “AMITERNINA”  al  km  12+400  in  Loc.  
Castiglione,  nel  Comune di  Tornimparte  (AQ) per  il  periodo corrente  dal  giorno 28/05/2024 al  
giorno 31/05/2024 “al fine di poter     eseguire al meglio ed in condizioni di sicurezza, le lavorazioni   
di svuotamento e riempimento della parte superiore del ponte oggetto di intervento”;

DATO ATTO che la realizzazione del suddetto intervento, necessita del posizionamento sul piano viabile  
della  S.P.  1  “AMITERNINA” esattamente al  km  12+400, di  alcuni  mezzi  d’opera,  quali,  escavatore 
cingolato,  scarrabile  per la raccolta  del  materiale di  risulta,  mezzi  pesanti  utilizzati  per  il  trasporto dei  
materiali ecc...;

PRESO ATTO della  particolare  complessità  dell’intervento,  la  sospensione  della  circolazione  stradale 
lungo S.P. 1 “AMITERNINA” al km 12+400 in Loc. Castiglione, nel Comune di Tornimparte (AQ) per il 
periodo corrente dal giorno 28/05/2024 al giorno 31/05/2024, si rende necessaria  per non pregiudicare la 
pubblica incolumità nonché la sicurezza dei lavoratori;

CONSIDERATO che lungo la S.P. 1 “AMITERNINA”, oggetto di interruzione, si riscontra la presenza di 
viabilità alternative, da individuarsi nella strade locali che circondano la zona di intervento.

VISTO :

 il  D.L.vo  30/04/1992  n.  285  “Nuovo  Codice  della  Strada”  e  il  D.P.R.  16/12/1992  n.  495, 
“Regolamento di esecuzione”;

 il disposto di cui all’art. 6 comma 4 lett. a) del suddetto D.Lgs. 285/92;

ORDINA
 

la  s  ospensione  della  circolazione  stradale  veicolare  e  pedonale   lungo S.P.  1  “AMITERNINA” al  km   
12+400 in  Loc.  Castiglione,  nel  Comune di  Tornimparte  (AQ) per il  periodo corrente  dal  giorno 
28/05/2024  al  giorno  31/05/2024, disponendo  che  la  Ditta S.A.G.  SRL  provveda  alla  chiusura P

ro
vi

nc
ia

 d
el

l'A
qu

ila
  P

ro
t.0

01
29

46
-2

7/
05

/2
02

4-
p_

aq
-P

G
-0

02
5-

00
11

00
02

00
01

-P
  0

02
6-

00
14



Amministrazione Provinciale
dell'Aquila
Settore Viabilità 

conformemente alla disposizione del DM 10/07/2002 n. 70, all'apposizione della regolamentare segnaletica 
di chiusura dell'arteria e nel contempo a fornire massima informazione della chiusura di cui trattasi previa  
apposizione di cartellonistica in corrispondenza delle arterie di collegamento.

IL DIRIGENTE
(Ing. Nicolino D'AMICO)1

1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 


	ORDINA

